
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti Scolastici 

Via Pola, 11 - 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici - Tel. 02574627302 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - email: uff7-lombardia@istruzione.it - 

C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” e, in particolar modo, l’articolo 1, commi 87 e 88, che prevedono la 

predisposizione di un corso intensivo di formazione, con relativa prova scritta 

finale finalizzata all’immissione nei ruoli dei dirigenti scolastici; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 499 del 20 luglio 2015 di attuazione dell’articolo 1, 

comma 87, della citata legge 107/2015, volto a stabilire concrete modalità di 

svolgimento del predetto corso intensivo e della relativa prova scritta finale a 

cui ha partecipato il ricorrente sotto indicato; 

VISTO  il provvedimento cautelare del TAR Lombardia n.1058/2015 per effetto del 

quale il ricorrente sotto indicato è stato ammesso a partecipare con riserva al 

corso di cui si tratta ed alle relative prove; 

VISTO il proprio decreto n. 1013 del 25 agosto 2015 di approvazione definitiva della 

graduatoria generale di merito dei vincitori che hanno sostenuto la prova 

scritta finale prevista dall’articolo 3 del sopra citato Decreto Ministeriale n. 

499/2015, in cui il sotto indicato ricorrente è inserito con riserva; 

VISTA  la sentenza del TAR Lombardia, Sezione terza, n. 1920/2015 con cui in parte 

accoglie la domanda proposta dal ricorrente sotto indicato e, per l’effetto, 

annulla gli atti di esclusione del ricorrente dal corso di cui si tratta; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 8176/2016, che respinge l‘istanza 

cautelare proposta dall’Amministrazione;   

CONSIDERATA la necessità di sciogliere la riserva nei confronti del ricorrente sotto indicato;   

DECRETA 

lo scioglimento della riserva nei confronti del ricorrente Giulio CORTICELLI e il suo 

inserimento a pieno titolo nella graduatoria definitiva di merito. 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0000848.13-03-2017

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti Scolastici 

Via Pola, 11 - 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici - Tel. 02574627302 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - email: uff7-lombardia@istruzione.it - 

C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

La conseguente assegnazione della sede, scelta dall’interessato, sarà disposta con atto 

successivo. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ovvero ricorso al T.A.R. entro 60 

giorni, decorrenti dalla pubblicazione del medesimo. 

 

 

Il Direttore Generale 
Delia Campanelli 

 

 
 

MM/vmi 

 

Destinatari: 

- All’interessato 

- Al sito Web dell’U.S.R. per la Lombardia 

- Agli atti 

 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

		2017-03-13T09:58:50+0000
	CAMPANELLI DELIA




